
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
MŠ PŇOV-PŘEDHRADÍ 

 

Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 
Vypracovala: Bc. Martina Holubová 

Dne 7.8.2023 v Pňově-Předhradí 

 



 

 

1 Základní údaje o škole 

 

 

Mateřská škola Pňov-Předhradí, příspěvková organizace 

Školní 58, 289 41, Pňov-Předhradí 

Hodnocení školy rok 2022/2023 

 

 

 

Ředitel školy: Bc. Martina Holubová 

Zástupující učitelka v době nepřítomnosti ředitelky:  Lucie Sehnalová 

Adresa školy:Školní 58, Pňov-Předhradí 

Telefon: +420 724 899 227 

e-mail: skoka.pnov@email.cz  

webové stránky: www.ms-pnov-predhradi.cz 

IZO: 691 003 327 

IČO: 72 541 580 

Název zřizovatele: Obec Pňov-Předhradí 

Kapacita MŠ: 28 

 

 

 

 

 

mailto:skoka.pnov@email.cz
http://www.ms-pnov-predhradi.cz/


2 Personální údaje 

 

Počet zaměstnanců 4 (všechno ženy) 

Nepedagogičtí 2 

Pedagogičtí 2 

Vzdělání 2 – střední s výučním listem 

1 – střední odborné s maturitní zkouškou 

0– vyšší odborné 

1 – vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle věku 30–40 let: 3 

40–50 let: 0 

50–60 let: 1 

 

Závěry a opatření:  

Od 01.01.2023 přijata školní asistentka na úvazek 0,5. Všechny pedagogické pracovnice jsou 

kvalifikované.  

3 Průběh vzdělávání 

Název ŠVP Zaměření programu 

Rok s klaunem 

Všestranný rozvoj dítěte, příprava na budoucí život i na vstup do ZŠ 

 
Pokračovali jsme se stejným ŠVP jako v loňském roce, a to s minimálními úpravami. Čtyři integrované 

bloky byly dále děleny do tematických celků s různou dobou trvání. Preferovali jsme kooperativní a 

prožitkové učení, experimentování, objevování formou her. V co největší míře byl uplatňován 

individuální přístup k jednotlivým dětem. Respektovány byly rovněž individuální zvláštnosti dětí 

týkající se stravovacích návyků a nestejné délky odpoledního odpočinku. Po celý rok se všechny 

pracovnice snažily vytvořit pro děti podnětné prostředí plné pohody a radosti.  

 

Závěry a opatření 

Vzhledem k tomu, že ŠVP nám již nevyhovuje, budeme v novém školním roce utvářet nový ŠVP, který 

bude více propojen s tradicemi a kulturou obce.  



 

4 Údaje o dětech 

 

Počet dětí k 30. 9. 2022 28 

Odklad školní docházky 1 

Příchody a odchody během šk. roku 0 

Odchod do ZŠ (k 01. 09. 2023) 6 

 

Děti dle trvalého pobytu: 

Spádové obce Nespádové obce 

celkový počet dětí 28 celkový počet dětí 0 

Pňov 9   

Předhradí 13   

Klipec 3   

Oseček 3   

 

Věkové složení dětí: 

2 – 3 roky 0 

3 – 4 roky 7 

4 – 5 let 15 

5 – 6 let 5 

6 – 7 let 1 



 

5 Další vzdělávání pg pracovníků 

 Lucie Sehnalová byla na školení: Vedení třídní knihy a další dokumentace škol a Portfolio 

dítěte prakticky a smysluplně. Který nám byl velmi prospěšný - díky němu jsme vytvořili v MŠ 

nová portfolia pro děti.  

 

Bc. Martina Holubová – byla na školení Manuál pro začínající ředitelky MŠ na kterém 

načerpala spousty cenných rad a tipů z kterých do budoucna bude čerpat. Dále byla na školní 

Komunikace s kolegy z pozice vedoucího pracovníka.  

 

Provozní zaměstnankyně Miroslava Šnajdrová prošla v únoru školením hygienického minima. 

Dále se všechny pedagogické zaměstnankyně vzdělávají samy svépomocí literatury.  

L. Sehnalová nadále navštěvuje školu VOŠ Litomyšl.  

 

Závěry a opatření: 

 Ve vzdělávání pracovníků budeme i nadále pokračovat v příštím roce bude opět každý mít 

k dispozici 2 x ročně školení dle vlastního výběru či potřeby školy.  

 

6 Zájmové aktivity nad rámec ŠVP 

Anglický jazyk 

Plavecký kurz 

 

Závěry a opatření 

Doplňkové aktivity probíhají nárazově, neomezují vzdělávací aktivity v rámci ŠVP. Veškeré aktivity 

vedou ke správnému a zdravému rozvoji dítěte.  

 

7 Akce školy, prezentace MŠ na veřejnosti 

Měsíc Akce 

Září 2022 Výlet na místní cvičiště psů 

 Divadlo KŮZLE v MŠ  

 Divadlo v MŠ 

Říjen 2022 Výlet do Dýňového světa 



 Halloweenský karneval 

 Setkání s rodiči v MŠ  - Halloweenské tvoření 

Listopad 2022 Divadlo v MŠ 

 Rozsvěcení Vánočního stromů obce 

 Vánoční focení 

 Projektový den – pekaři  

Prosinec 2022 Mikulášská nadílka  

 Vánoční besídka 

 Vánoční nadílka 

Leden Zimní radovánky ve sněhu 

Únor Divadlo v MŠ 

 Výlet herna Ela Kolín 

Březen Přednáška pro rodiče – školní zralost  

 Karneval 

 Tvoření s rodiči - jaro 

Duben  Dopravní hřiště 

 Projektový Den Země 

 MAS Podlipansko- předčtenářská gramotnost 

 Divadlo v MŠ 

 Zahájení plaveckého výcviku 

Květen Čarodějnický den 

 Besídka pro maminky  

 Výlet – Heroland 

 Plavecký výcvik 

Červen Návštěva pana Šárovce prohlídka kostela 

 Výlet Kutná Hora Gask 



 Loučení s předškoláky s rodiči 

 Noční školka 

 Návštěva domova pro seniory 

 Ukončení plaveckého výcviku 

 

Závěry a opatření 

Pokračovat ve spolupráci s divadly a dalšími spolky, se kterými máme dobrou zkušenost. Vzhledem 

k narůstajícím cenám jednotlivých představení oslovit rodiče na schůzce v srpnu, nakolik jsou ochotni 

finančně se podílet na jednotlivých akcích a více akcí uskutečňovat v MŠ.  

 

8 Údaje o výsledcích kontrolních činností 

Veškeré kontroly a revize proběhly v pořádku a případné závady byly odstraněny: 

Tlakové nádoby – březen 2023 – bez závad 

Kouřová čidla – červenec 2023 – bez závad 

Revize dětského hřiště – prosince 2022 – závady odstraněny 

Závěry a opatření 

Ředitelka – nadále provázet kontrolní činnost dle plánu. Účetnictví – ve spolupráci s účetními 

(mzdová účetní paní Kučerová, účetní MŠ paní Seifertová). Spolupráce se zřizovatelem v případě, že 

bude potřeba větší investice – projednat možnost využití fondů tak, aby nedošlo k pochybení.  

 

9 Spolupráce s rodiči, s dalšími institucemi 
Spolupráce s rodiči byla na dobré úrovni. Problémy jsou řešeny operativně, rodiče mají možnost 

konzultací s učitelkou i ředitelkou po předchozí domluvě. Proběhla i spolupráce s MŠ Sokoleč a to 

vzájemnou návštěvou a nově máme novou spolupracující školu MŠ Dobřichov. Spolupráce se 

zřizovatelem je na výborné úrovni.  

 

Závěry a opatření 

V dalších letech bychom rádi opět více navázali spolupráci se ZŠ Velim (návštěva ZŠ) a spolupráci 

s místními spolky (hasiči). Nadále pokračovat ve výborné spolupráci se zřizovatelem MŠ.   

 

 



10 Materiálně – technické podmínky vzdělávání 

Materiální podmínky jsou na dobré úrovni.  Celkový stav budovy – po drobných opravách v minulých 

letech bez závad. Srpen 2023 proběhlo malování MŠ. Vybavenost hračkami a pomůckami je dobrá, 

stále se doplňuje sortiment. Vybavení zahrady – nové pískoviště díky zřizovateli a v současné době je 

celé hřiště po opravách a nátěru bez závad.  

Závěry a opatření 

V současné době vše bez závad a v pořádku.  

Do budoucna bude potřeba výměna koberce za lino v herně MŠ.   

 

Souhrn dle jednotlivých měsíců: 

Září 2022 

 Začátek roku proběhl v duchu seznamování a příprav. 

 Již v přípravném týdnu jsme se věnovaly výzdobě a renovaci stávající výzdoby. 

 Před školkou přibyl nový hravý chodník a výzdoba školky. 

 Kontrola dokumentace proběhla v pořádku.Nastoupila nová paní učitelka 

Lucie Sehnalová. S většinou dětí se setkala již na konci minulého školního 

roku, takže seznamování bylo v pozitivním duchu. 

 Prvních čtrnáct dní jsme věnovali hlavně seznamování, soužití a nastavování 

pravidel v MŠ. 

 16.9.2022 jsme se díky jedné z maminek místních dětí mohly podívat na 

místní cvičiště psů a vidět jak probíhá trénink a děti si sami mohly překážky 

vyzkoušet. 

 29.9.2022 nás navštívilo Divadlo Kůzle. Školka s tímto souborem spolupracuje 

dlouhodobě, takže představení splňovalo přesně to, co jsme od něj čekaly i 

něco navíc. 

 

 

 



Říjen 2022 

 

 

 Říjen začal dalším poznáváním na téma Já a moje tělo u kterého jsme mohli 

zjistit co vše naše tělo umí jak se pohybuje. 

 6.10.2022 jsme rychlý pohyb využili při nácviku poplachu. Zkouška proběhla 

úspěšně a můžeme si říct, že jsme na tuto situaci náležitě připravení. 

 12.10.2022 jsme podnikli výlet autobusem do Dýňového světa v Nové Vsi u 

Leštiny. Statek ve kterém se Dýňový svět nachází je plný dýní, slámy, sena a 

hlavně prolézaček utvořených právě z těchto věcí. 

 V říjnu jsme se věnovali také povídání o členech rodiny a o domově. 

 Dalším tématem, které nás čekalo, byl vesmír a nová paní učitelka měla chuť 

si vyzkoušet kolektivní práci s barvami. Nová zkušenost, kterou paní učitelka 

získala je, že děti se musí vždy rozdělit do skupin. Tvoření vesmíru jako 

kolektivní práce totiž dopadlo jako barevné řádění bez valného výsledku. 

 K říjnu neodmyslitelně patří Halloween a ten je spojený s převleky a dlabáním 

dýní. 

 Rodiče měli možnost se svými ratolestmi ve školce vydlabat dýni a projít si na 

zahradě strašidelnou stezku. Veselé odpoledne jsme měli i občerstvením, 

které vytvářely hlavně děti. 

 

 

 

 

 



Listopad 2022 

 

 Začátek listopadu patřil ještě k Halloweenským oslavám. Proběhl u nás karneval plný 

krásných a strašidelných masek. 

 1.11.2023 proběhla návštěva z Krajské hygienické stanice, která si vyžádala doplnění 

dokumentace, které paní ředitelka v daném termínu dodala. 

 Dalším tématem byl Svatý Martin a s tím příležitost si osvojit legendu, která je s ním 

spojená. 

 14.11.2022 proběhla další návštěva Divadla Kůzle s programem „S chutí do toho“ a 

děti se do představení  mohli zapojit a náležitě této příležitosti využili. 

 24.11. 2022 děti měli možnost zazpívat vánoční koledy u rozvěcení vánočního 

stromečku na místní návsi, ale bohužel z důvodu velké nemocnosti děti jich na to bylo 

jen velmi málo. 

 V průběhu druhé poloviny měsíce se paní učitelky organizovaly vánoční focení dětí 

pro rodiče a děti v rámci činnosti měly radost, že budou mít dárek pro rodiče, který 

jim předají na besídce, která je čeká příští měsíc. 

 

 

  

  



Prosinec 2022 

 

 Tento čas se nesl ve znamení klidu a pohody, ale zároveň i chystání se na 

nejkrásnější část roku a to Vánoc. 

 Proběhla  mikulášská nadílka spojená s čtením Knihy hříchů, ale Mikuláš měl 

pro děti i spoustu pochval. 

 Zároveň pro nás i pro děti byla na plánu po dlouhé době (3 roky) besídka 

v pohostinství u Sýkorů. Děti byť cítily nervozitu, ale pilně trénovaly a snažily 

se.  

 16.12.2022 se po domluvě s rodiči na nepřítomnosti dětí měli vánoční nadílku. 

Rozdávání dárků proběhlo i u našich sousedů v Domově pro seniory, kterým 

jsme měli možnost ještě jednou předvést, co jsme se naučili na besídku. 

 S maminkou Martina Laštovky jsme se domluvili na spolupráci PPP, kterou 

bude kontaktovat začátkem nového kalendářního roku z důvodu odmítání 

komunikace Martina s učitelkami. 

 Do školky bylo v rámci vánoční nadílky pořízené i nové vybavení (projektor) 

 

 

 

 



Leden 2023 

 

 V lednu k nám do kolektivu školky přibyla posila v podobě školního asistenta Kateřina 

Salavová. 

 Děti přijaly novou asistentku nad očekávání dobře a ta se velice rychle začlenila do 

kolektivu.  

 Děti byly samozřejmě po delších prázdninách plné nových zážitků a školka byla po 

vánoční nadílce také obohacená o spoustu nových hraček, takže návrat proběhl 

s nadšením. 

 S nově nastupující silou se nesl leden ve znamení poznávání a plánování akcí v novém 

kalendářním roce. 

 Proběhla revize tepelného čerpadla. Závada, kterou revize odhalila, dal zřizovatel do 

pořádku během týdne. 

 25.1.2023 proběhla pracovní porada celého kolektivu mateřské školky. Kde jsme si 

informativně prošli jednotlivé náplně práce všech zaměstnanců MŠ, kde každý dostal 

příležitost k připomínkám k stávajícímu chodu. 

 

Únor 2023 

 Únor se nesl stále v pozitivním duchu plánování nových i již domluvených akcí. 

 9.2.2023 jsme vyrazili z dětmi do herny Ela v Kolíně. Herna je v nedalekém Kolíně a 

my jsme ji navštívili poprvé a určitě ne naposledy. Bohužel v rámci tohoto týdne jsme 

měli velkou nemocnost dětí, ale i tak se výlet všem moc líbil. 

 14.2.2023 nás mělo navštívit blíbené Divadlo Kůzle, ale z technických důvodů divadla 

jsme herce viděli pouze z okna. I tak jsme se pozdravili a těšíme se na jejich návštěvu 

v dubnu. 

 S novou pracovní silou jsme také mohli začít pracovat na novým portfoliích pro děti. 

Během celého měsíce jsme tedy průběžně věnovali předělání a zakládání. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Březen 2023 

 

 1.3.2023 jsme měli velmi zábavný karneval. 

 2.3.2023 proběhla třídní schůzka s rodiči. Součástí schůzky byla přednáška o školní 

zralosti a rodiče dostali prostor pro vyjádření k chodu školky.  

 Díky Fb stránkám školky je od začátku roku velký pokrok v komunikaci s rodiči. Takže 

jsme již jen doladili konkrétní dotazy rodičů. 

 Společně jsme si připravili plán akcí do konce školního roku. 

 29.3.2023 bylo zorganizované dobrovolné setkání s rodiči na kterém si rodiče mohli 

vzájemně promluvit a strávit čas ve školce společně s dětmi. Účast rodičů na akci byla 

čistě dobrovolná a dá se říct, že zájem nás nepřekvapil. 

 Během celého měsíce jsme s dětmi vítaly jaro a povídaly si o zvířátkách a jejich 

mláďatech. 

 A další týden již patřit sportu a zdravému životnímu stylu. 

 

Duben 2023 

 V dubnu jsme měli možnost navštívit dopravní hřiště v Kolíně, kde nám všem velice 
hezky vysvětlily pravidla silničního provozu. Všichni měli poté možnost tuto zkušenost 
uplatnit v praxi, a to na svém dopravním prostředku anebo na zapůjčené motokáře. 

 Ve spolupráci s MAS Podlipansko máme možnost v MŠ využít kufry plné krásných a 
poučných knih, které kolují i po ostatních MŠ. Je to pro nás moc velká pomoc a 
inspirace k nakoupení nových krásných knih. 

 Předškolní děti a jejich náhradníci měly možnost se poprvé zúčastnit plaveckého 
výcviku v bazénu v nedalekých Poděbradech. Na tyto lekce jezdíme společně s MŠ 
Sokoleč, se kterou dlouhodobě spolupracujeme. 

 Neminuly nás ani oslavy Dne země, u kterých jsme se naučily, jak se správně chovat 
k přírodě, Děti o toto téma měli velký zájem a velká pochvala jim patří za to, že 
spoustu věcí již znaly z domova. 

 Návštěva Divadla Kůzle pro nás byla jako pokaždé poučným a zábavným zážitkem děti 
si užily spoustu zábavy a poučení. 

 Měsíc duben jsme ukončili společným sletem čarodějnic, ale i čarodějů na školní 
zahradě. Většina dětí přišla do MŠ v krásných kostýmech, ale i děti které kostým 
neměly nepřišly s naší školní vybaveností zkrátka. Celé dopoledne bylo plné zábav a 
tance a na konci nás čekal poklad. 

 

 

 



  

 

Květen 2023 

 V měsíci květnu jsme velikou námahu věnovali nácviku besídky pro maminky. 
K tomuto tématu samozřejmě patří povídání o tom, co všechno pro nás maminka 
dělá.   

 Prošli jsme si společně, jak se z nás staly děti, které už chodí do školky, protože každý 
z nás byl přece nejprve úplně malé miminko. 

 Týden, který jsme věnovali vodě byl pro nás velice poučný, protože jsme se dozvěděli 
jak moc je pro nás voda důležitá a vyzkoušely jsme si i pár pokusů. 

 V rámci barevného týdne jsme navštívili Heroland. Výlet byl hezký a zároveň jsme si 
z něj přivezli i spoustu dárků, které jsme si sami vyrobili. 

 Tři týdny jsme měli ve školce na praxi budoucí paní učitelku Elišku, která nám byla 
velkou pomocí. Paní učitelka u nás vypadala spokojeně a odnesla si spoustu nových 
zkušeností. 

 V květnu proběhla i rekonstrukce herních prvků školní zahrady. 
 

Červen 2023 

 Začátek měsíce patřil oslavě Dne dětí na naší zahradě v pirátském stylu a skákacími 
hrady. Zároveň jsme si povídali o všech dětech z celého světa a naučili se, jak se 
pozdravi a jak odhadnout odkud náš nový kamarád asi pochází. 

 Další oslava nás čekala ve vedlejších Domově pro seniory. Na zahradě nás čekalo 
spoustu různých pohádkových bytostí a zdejší obyvatelé nám za splnění jednotlivých 
disciplín dávali razítka a na konci i krásnou odměnu. 

 Další zážitek jsme si užili na výletě do Kutné Hory. Navštívili jsme Galeriii Gask a podle 
díla Anděl pro Vitíka, které bylo celé vyrobené z recyklovaného materiálu jsme 
vyrobili vlastní anděly, které máme ve školce na nástěnce. Jako předlohu jsme použili 
paní učitelky, ale zároveň jsme se dozvěděli, že anděly můžeme nazívat i rodiče, 
kamarády a spoustu dalších lidí. 

 Dalším krásným zážitkem pro naši MŠ byla návštěva vedlejšího kostela v naší obci. 
Pan Šárovec nám dal možnost prohlédnout si kostel, hřbitov a jeho pozemek u místní 
fary, kde jsme měli možnost vidět spoustu zvířátek. Dozvěděli jsme se spoustu 
nových věcí o naší obci a někteří z nás si mohli vyzkoušet například co obnáší práce 
ministranta. 



 A také nás čekala pěkná oslava k rozloučení s předškoláky. Pasování na předškoláka 
proběhlo dopoledne na zahradě, kde naši předškoláci dostali knížku ke čtení a další 
malé drobnosti. Odpoledne nás na zahradě čekala párty s rodiči a opekání buřtů, ale 
to ještě nebyl konec, protože po večeři nešli všichni domů. Všichni odvážní měli 
možnost přespat ve školce. 

 Červen bych shrnula jako plný zábavy a zároveň i slz při loučení s předškoláky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec 2023 

 Prázdninový provoz do 15.7.2023 chodilo celkem 15 dětí. 

 Příprava na prázdniny a výmalbu školky 

 

 

 

V Pňově-Předhradí dne 7.8.2023 

Vypracovala: Bc. Martina Holubová 

ředitelka MŠ Pňov-Předhradí 


